1

全国古民家再生協会 長崎事務局 １０月度例会 議事録

記録日：2022年 10月 14日

記録者：福田 敏幸

団 体 名  一般社団法人全国古民家再生協会 長崎事務局

開 催 日 時  ２０２２年１０月１４日（金） １８：３０〜２０：３０

開 催 場 所  Wabi／呂色の梁（長崎孔子廟前）

出 席 者  会 員 福田、尾上、中村、

ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ

議 事 １， 開 会 宣 言                        尾上 雅彦

２， 宣言文唱和                        尾上 雅彦

３， 出席者確認                        尾上 雅彦

４， 支部長挨拶                    支部長 福田 敏幸

５， 議題並びに資料の確認                   福田 敏幸

６， 前回議事録の確認

審議—１ ２０２２年度地区会員大会に関して

審議—２ 古民家の利活用に関して

７， 本会報告事項                   支部長 福田 敏幸

本報７—１ 住教育イベントの開催に関して

２０２２年度１０月・１１月に開催される住教育イベントです。

ぜひ近隣の住教育イベントへご参加ください。（別紙参照）

    本報７—２ ２０２２年度地区会員大会の開催に関して

        本年１１月より全国７地域での地区会員大会を開催いたします。本

年度は、ご自身の地区に加え別地区への参加をお願い致します。各

地で参加がより多くの学びならびに人脈づくりに繋がります。

（別紙参照）

本報７—３ 新規支部設立に関して

        下記の通り、新たに新規支部が立ち上がりました。設立おめでとう

ございます。（別紙参照）

本報７—４ 例会議事録の提出徹底に関して

        兼ねてよりお願いをしております、毎月の例会開催ならびに開催後

には必ず議事録の提出をお願いしております。例会終了後には１週

間を目途に速やかにご提出ください。（別紙参照）

2

 本報７—５ 各種スケジュールに関して

        引き続き、新型コロナウイルス感染症の感染予防・拡大防止を講

じ開催しています。（別紙参照）

本報７—６ メルマガサービスに関して（別紙参照）

本報７—７ その他

・例会開催にあたっての注意事項、メディア掲載情報

８， 支部報告事項                   支部長 福田 敏幸

支報８−１ ９月度事業者会員リフォーム業務報告

     各事業者会員の皆様は、前月のリフォーム状況の報告をお願いし

ます。

支報８−２ その他

９， 支部協議事項                   支部長 福田 敏幸

審議９−１ 九州・沖縄地区会員大会に関して（継続）

        ・大会内容について

        ・準備等について

        ・役割等について他

    審議９−２ その他

１０， 確認１０−１ 地区会員大会参加に関して

         いよいよ、１１月１２日（土）開催となりました。本日、出席

の確認をさせて頂きます。また、他の地域へのご参加もご検討

していただきお申し込みください。

１０、閉会宣言                          尾上 雅彦

決 定 事 項  議事内に記載

次月開催日時 令和４年１１月１９日（土） １８：３０〜２０：００

次月開催場  諫早文化会館（諫早市宇都町９－２）

次月議事内容 ・本部報告事項、支部報告事項、審議事項、確認事項・その他